

ואימא שנה - שצריכה למלאות, דפעמים יזדה שלש מאות חמשים ושלשה, ופעמים שלש מאות חמשים וארבעה, ופעמים שלש מאות חמשים וחמשה. מי מניין - שנה לימינו? הכא כתיב "עד מלאת ימי" - חדש הוא דמנינן לימים, ומשום הכי אמרינן דבשלשים של חדש איירי קרא. אבל לא לשנה, שאין מניין לה לימים אלא לחדשים.

משנה אמר הרני נזיר אחת קטנה - לא תהא פחות משלשים יום. ואפילו אמר "הרני נזיר יום אחד" - הרי זה נזיר שלשים יום, לפי שאין נזירות פחותה משלשים. או שאמר "הרני נזיר אחת גדולה", אפילו אמר שתהא גדולה מכאן ועד סוף העולם - הרי זה אינו נזיר אלא שלשים יום, כדאמר בגמרא, דאי אמר הכי - משמע דאמר: אריבא עליה הדא נזירות דשלשים כמבאן עד סוף העולם. **גמרא** אב ש מהלך עד אותו מקום פחות משלשים יום הרי זה נזיר שלשים יום - דלעולם אין נזירות פחות משלשים. ואם יש משום עד מקום פלוני יותר ממהלך שלשים יום, כגון ארבעים יום או חמשים יום - הרי זה נזיר כמנין הימים, דהוי כמבאן דאמר "הרני נזיר עד סוף העולם" - ומבאן מילתא חמשים. **ואמאי אימא הכא נמי** - כי אמר "מיכן ועד מקום פלוני", דמשמע כמבאן דאמר: אריבא לי הדא מילתא דנזירות דשלשים יום כמהלך חמשים דמבאן ועד מקום פלוני! אמר רבא - התם ליבא למימר הכי, דכשהחזיק ברבך כתר עסקינן. והואיל והחזיק ברבך, וקאמר "מבאן עד מקום פלוני" - מוכח מילתא דאידעתא דליהוי נזיר כל זמן שיהא ברבך קאמר. ועוד, כיון דהחזיק ברבך, ליבא למימר דאריבא ליה מילתא כמבאן ועד מקום פלוני, דהא חזינן דלא אריבא ליה דרך, דהחזיק ברבך כבר. וקפריין אמתניתין גופא ד"מבאן ועד מקום פלוני" - ולוהי כל פרסה ופרסה חד נזירות דדלמא האי דקאמר "מבאן ועד מקום פלוני" - כל מנין פרסאות מבאן ועד מקום פלוני קבל עליו נזירות של שלשים, ויהא מגלח בסוף כל שלשים וביאי שלשה בחמתו, ואי הוה עד התם מואה פרסאות ליהוי נזיר מואה נזירותו וליהוי כל אונא ואונא - דאיבא ממקום פלוני עד כד כאילו קבל עליה חדא נזירות לכל אונא; דאי הוה עשרים אונות - ליחייב בכל עשרים של שלשים שלשים! דמילתא דעבידא היא דמנו אינשי אונוי, "כמה אונות יש מבאן ועד מקום פלוני", דבכל מקום מנו אונוי = מחו של כרך, שכולן תלויין לכרך, ולשם השך תדיר, ולשם פורעין המס. ואונא - לועזין בני אדם קונטרדיא, וכמו "תאנת שיליה" (יהושע טו), וכמו "תאנתה מי ישיבנה" (ירמיה ב). מי לא תנן - כבי האי גונא. הרני נזיר **כפר הארץ** ראשי הרי נזיר לעולם - ומגלח אחת חמשים יום, דמשמע דאמר: הרי עלי נזירות כמנין שיער ראשי. כל מילתא דאית ביה קיצווא - כגון "מבאן עד מקום פלוני" לא קתני, ליהוי כמבאן דמקבל עליה נזירות חדא נזירות אריבא עד מקום פלוני. **והתנא** - דמסייע: "הרני נזיר כל ימי חייו", וכן, ואם אמר "הרני נזיר עד מאה שנה" או "עד אלף שנים" - אין זה נזיר עולם מגלח בסוף השלשים. **אלא** נזיר לעולם - דכחודא נזירות אריבא דמי, ואינו מותר בתגלחת כל ימיו. אבל היבא דלית ביה קיצווא. כגון "כשיער ראשו" ו"כחול הים", דאין לדבר קיצבה, איבא למימר דלהכי אמר הכי - דנזירות הרבה קבל עליו כמנין שיער ראשו, והוא מגלח אחת לשלשים יום. רבא אמר שאני שערות הואיל ומובדלות זו מזו - איבא למימר דמנינן שערות קיבל עליו נזירות הרבה, ולכן מגלח אחת לשלשים. אבל אונא ופרסי ליבא למימר הכי, דהא ליחנהו מובדלות זו מזו, דסדנא דארעא חד הוא, איבא למימר: חד נזירות אריבא קיבל עליו כשיעור הימים שמיכן עד מקום פלוני. **נבי יומי נמי** - כי אמר "כמבאן עד מקום פלוני", אימא נמי כמנין הימים קיבל עליו נזירות של שלשים, דהא יומי מיפסקי מהדדי, כדכתיב "יודי ערב וידי בקר יום אחד" - **התם** - דכתיב "יום אחד", ולא אמר דאיפסקי מהדדי, אלא האי דקאמר שהוה יום אחד - דקיימאן לן דליליא וימנא חד הוא, שהלילה הולכת את אחריו, והלעולם לא מיפסקי מהדדי. ומשום הכי ליבא למימר כדאמרין, אלא חדא נזירות אריבא כמיכן ועד מקום פלוני קיבל עליו. **רבא** אמר למה לך לאקשויי כולי האי שאני התם, - טעמא מואי אמר כמבאן דאמר "אריבא לי מילתא מיכן ועד סוף העולם", ואינו נזיר אלא שלשים - דהא קאמר "אחת", דמשמע חדא נזירות היא בלבד הוא דקאמר, והואיל דקאמר חדא - לא אפשר דלא אמרינן דהכי משמע האי דקאמר "מיכן ועד סוף העולם". אבל היבא דקאמר "מיכן ועד מקום פלוני" ולא אמר "אחת" - לא אפשר דאמינא לך דקיבל עליה בציר מהלך הימים דאיבא מאותו מקום עד אותו מקום פלוני. **משנה** אמר הרני נזיר יום אחד - נזיר שתי נזירות. דכיון דאמר "הרני נזיר" - חיילא עליה נזירות ראשונה, וכי ודי דאמר "יום אחד" או "עד אחת" או "אחת ומחצה שבנזירות" - חיילא עליה נזירות שניה וחייב שתיים, דקאמר "ועד מחצה". דכי אמר "הרני נזיר אחת" חל עליו נזירות אחת, וכי חזר ואמר "ומחצה" חל עליו נזירות שניה. אבל אם אמר "הרני נזיר שלשים ואחד" או "שלשים ושתיים", כיון שפירש - אינו נזיר שתיים, אלא כמנין הימים שקבל עליו. **גמרא** למה לי למיתנא כל הני - דמלייב בה נזירות שתיים? ליתני חדא ומינה ידענא לאחריני! **צירי** - דאי יהוה תני "הרני נזיר יום אחד", דהוה שאני נזיר יום אחד, דהוה דאמרין מדיחיי בשתי נזירות, דכי אמר "הרני נזיר" חיילא עליה נזירות, והאי דהדר ואמר "יום אחד" - אדעתא דנזירות אחריתי קאמר ליה, לפי שאין נזירות ליום אחד, דהוי כמבאן דאמר "הרני נזיר יום אחד", דחיילא עליה נמי נזירות שלשים. אבל כי אמר הרני נזיר ושעה אחת - אימא דתיחוי כמבאן דאמר "שלשים ואחד", קא משמע לן.

ואימא שנה - דיש שנים מלאים ומרובים בימים - כשהחדשים מלאים, ויש פחותין - כשהם חסרים. **שנים** מי מונינן לימים - בתמיה. (ושיטה הוא וכו') חדשים אתה מחשב לשנים, וכשהן מערבין - סומפינן חדש ולא ימים, עשרים או חמשה עשר. והכא כתיב "עד מלאת הימים" - הלכך דאי כחדש מיירי.

הרני נזיר אחת גדולה הרני נזיר אחת קטנה - לא שנתא, לא שנתא כי אמר "גדולה" ולא שנתא כי אמר "קטנה", ואפילו אמר "מבאן ועד סוף העולם" - לא הוי נזיר אלא שלשים יום. "וגדולה" דקאמר - כלומר: גדול עלי הנזירות, דטריחא עלי. "או קטנה" - כלומר: דלא טריחא עלי כלל. ואפילו "מבאן ועד סוף העולם" - בגמרא מפרשי: דטריחא ואריבא לי מלאת כמבאן ועד סוף העולם.

ואמאי ודא מבאן ועד סוף העולם קאמר - פירושו: וליהוי נזיר לעולם ומשני, הכי קאמר: הרני, כלומר אריבא לי האי מילתא כו'. לעולם חד נזירות קיבל עליה לקולא, דהכי משתמע טפי, דאם הוא ריש לקיש מבאן ועד סוף העולם - היה לו להוכיח מנין סוף העולם, דיוודע הוא שפיר דהעולם יש בו חמש מאות מהלך, וזיה לו לומר חמש מאות שנים, ולפיכך אולינן לקולא. כך נראה.

מבאן ועד מקום פלוני אומדים כמה ימים עד מקום פלוני פחות משלשים יום נזיר שלשים יום - פירושו: דלא גרע מקיבל נזירות יום אחד דהוי נזיר שלשים יום, ואם לאו - הוי נזיר כמנין הימים, או ארבעים או חמשים יום. ואמאי? הכי נמי נימא: אריבא לי מילתא כמבאן ועד מקום פלוני, ולא יהיה אלא שלשים יום, ואפילו יהיה חמשים יום עד מקום פלוני! ומשני: כשהחזיק ברבך וקבל עליו, דמסתמא מפני אונאי הדרך קבל עליו נזירות, דתנצל מסכנת הדרך, לסך מהלך הימים עד מקום פלוני.

ושיך

הוא, ולעולם לא מפסקי מהדדי. רבא אמר: למה לך אקשויי כולי האי? שאני התם, דהא קתני "הרני נזיר אחת". **משנה** "הרני נזיר יום אחד", "הרני נזיר ושעה אחת", "הרני נזיר אחת ומחצה" - הרי זה נזיר שתיים. **גמרא** למה לי למיתנא כל הני? ציריבי; דאי תנא "הרני נזיר יום אחד" - הכא הוא דאמרין אין נזירות ליום אחד, אמטו להכי קמיני תרתין, אבל "הרני נזיר ושעה אחת" - לימיני שלשים ואחד יום, קא משמע לן. ואי